
CÔNG BÁO/Số 22+23/Ngày 01/10/2012 

 
 

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN NGUYÊN BÌNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Số:  40/2012/NQ-HĐND                 Nguyên Bình, ngày  28  tháng 6 năm 2012 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước năm 2011 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NGUYÊN BÌNH 

KHOÁ XVIII - KỲ HỌP THỨ 4 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 

11 năm 2003; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

 Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính 

phủ về ban hành quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân sách địa 

phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương; 

 Xét Tờ trình số 350/TTr-UBND ngày 12 tháng 6 năm 2012 của Uỷ ban 

nhân dân huyện Nguyên Bình Về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán ngân sách 

Nhà nước năm 2011; 

 Qua nghe báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội, Hội đồng nhân dân 

huyện và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tham dự kỳ họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

 Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện Nguyên Bình khoá XVIII, kỳ họp thứ 4 

nhất trí phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước năm 2011 như sau: 

 

1. Tổng thu ngân sách Nhà nước: 245.480.261.975 đồng 

  Bao gồm:  

a- Thu ngân sách Trung ương được hưởng  35.625.400 đồng 

b- Thu ngân sách tỉnh được hưởng  8.891.518.885 đồng 

c- Thu ngân sách cấp huyện được hưởng 198.576.677.562 đồng 

d- Thu ngân sách cấp xã hưởng 37.976.440.128 đồng 

2. Chi ngân sách địa phương:  

(bao gồm ngân sách cấp huyện và cấp xã) 

236.185.709.145 đồng 

3. Kết dư ngân sách: 367.408.545 đồng 



CÔNG BÁO/Số 22+23/Ngày 01/10/2012 

 

Trong đó:  
a- Ngân sách cấp huyện 55.449.053 đồng 
b- Ngân sách cấp xã 311.959.492 đồng 
  

Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo 

các cơ quan liên quan tổ chức thực hiện Nghị quyết này theo đúng luật định. 

 Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, hai Ban của Hội đồng nhân dân, 

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát Ủy ban nhân dân huyện và các cơ 

quan liên quan thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Nguyên Bình khoá XVIII 

kỳ họp thứ 4 thông qua./. 

 

 
                                                                                                                    CHỦ TỊCH 
 

 

                                                                                                         Đinh Văn Phồn 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CÔNG BÁO/Số 22+23/Ngày 01/10/2012 

 
 

 

 

 


